More…
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2024                                                                                                                               № 54
с. Старая Ювала Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в   постановление

 Администрации Староювалинского сельского поселения от 03.12.2020 № 116
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской Федерации» ,Уставом  муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» и порядком разработки муниципальных программ и их формирования и реализации», утвержденного постановлением администрации Староювалинского сельского поселения от 13.03.2015 № 23(в редакции постановления от 12.05.2016 № 56), решением совета Староювалинского сельского поселения от 28.12.2023 № 52 «О бюджете муниципального образования Староювалинское сельское поселение на 2024 год и плановый период 2025-2026 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести   изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в Староювалинском сельском поселении на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Староювалинского сельского поселения от 03.12.2020 № 116 согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом муниципального  образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить  на официальном сайте  Староювалинского сельского поселения в сети  «Интернет»   по адресу: http://www.uvala.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения                                                                                                  Т.В. Архипова
О.А. Котова
41162

В дело №____

«        »__________2024 г.

______________________
Приложение

к Постановлению Администрации

Староювалинского сельского поселения                                                                                                                 от 01.04.2024 № 54
Муниципальная программа

 «Развитие культуры в Староювалинском сельском поселении на 2021 – 2025 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие культуры в Староювалинском сельском поселении на 2021 – 2025 годы»

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие культуры в Староювалинском сельском поселении на 2021 – 2025 годы»
 (далее – Программа)

	Основание разработки Программы
	 Постановлением Администрации Староювалинского сельского поселения от 13.03.2015 года № 23 «Об утверждении Порядка, разработки, муниципальных программ, их формирования и реализации».

	Куратор Программы
	Глава поселения

	Заказчик (Координатор) Программы
	Администрация Староювалинского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Староювалинского сельского поселения, специалисты Администрации Староювалинского сельского поселения

	Исполнитель Программы
	Администрация Староювалинского сельского поселения, специалисты Администрации Староювалинского сельского поселения

	Стратегическая цель социально-экономического развития Староювалинского сельского поселения Кожевниковского района, на которые направлена реализация Программы
	Повышение качества жизни населения на основе обеспечения устойчивого функционирования и развития экономики, формирования благоприятного инвестиционного климата                           и качественной среды проживания

	Цель Программы
	- создание условий для сохранения и развития культурного потенциала и культурного наследия поселения;

- обеспечение единого культурного  пространства для представителей разных социальных   групп в целях получения доступа к культурным ценностям;                                                                     - повышение  роли   культуры   в   воспитании, просвещении                             и в обеспечении досуга жителей.

	Показатели цели Программы и их значения

(с детализацией по годам реализации муниципальной программы)
	Показатели
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	% участников от общего количества населения Староювалинского сельского поселения, участвующего

в культурно - досуговых мероприятиях
	10
	15
	17
	20
	25

	Количество мероприятий

культурно-досугового типа, ед.
	98
	110
	115
	115
	120

	Задачи Программы
	- обеспечение доступности культурных благ для всех групп населения;

- достижения более высокого качественного уровня культурного обслуживания жителей поселения;

- сохранение и пропаганда культурного наследия;

- организация досуговой деятельности, поддержка и развитие различных форм творчества  населения поселения;                                            - сохранение и развитие системы художественного образования, поддержка молодых дарований;                                                                           - поддержка деятельности творческих коллективов;                                                - обеспечение  условий   для   художественного  творчества,     инновационной    деятельности,                                    внедрения  новых  технологий   в   деятельность  учреждений культуры;                                                                                                                   - расширение объема услуг в  сфере   культуры и повышения их качества.

	Планируемые результаты программы (количественные                   и качественные показатели эффективности реализации программы)
	- повышение уровня социального, культурного, духовного развития населения сельского поселения;                                                                                                                                    - повышение качества и разнообразия услуг в сфере культуры;                      - увеличение числа жителей, активно принимающих участие                      в социально-экономической и культурной жизни общества;                                 - повышение интереса у населения к культурному досугу;                                     - сокращение негативных (общественно-опасных) явлений таких, как преступность, наркомания, алкоголизм;                                                         - появление эффективных механизмов включения населения                       в процессы социально-экономического, общественно-политического и культурного развития сельского поселения;                                                                     - выстраивание эффективной работы в сфере досуга и творчества;                     - активное участие населения в культурной жизни поселения,    повышение       интеллектуального и культурного уровня населения.

	Сроки реализации Программы
	2021-2025 годы

	Соисполнители основных мероприятий Программы
	Администрация Староювалинского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования Программы, в т.ч. по годам реализации и источникам финансирования
	Общий объем финансирования 28814,43 рублей

	Источники финансирования
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Местный бюджет
	10000
	5000
	3814,43
	2972,0
	3814,0

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Организация управления Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет Глава Администрации Староювалинского сельского поселения

Текущий контроль и мониторинг реализации Программы осуществляет специалист по финансово-экономическим вопросам Администрации Староювалинского сельского поселения

Общий объем финансирования Программы составляет 30000 рублей, в том числе:

	Источники
	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025год

	Местный бюджет
	25600,43
	10000
	5000
	3814,43
	2972,0
	3814,00

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Перечень

мероприятий муниципальной программы

«Развитие культуры в Староювалинском сельском поселении на 2021-2025 годы»

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Показатели (индикаторы)

реализации программных мероприятий

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	№
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	2021

 год
	2022год
	2023 год
	2024год
	2025 год

	Цель Программы:

Формирование единого культурного пространства, создание условий для обеспечения доступа различных групп граждан к культурным благам

	Задача 1: Поддержка, развитие и обновление содержания работы учреждений культуры и дополнительного образования

	1.1
	Проведение конкурсов и праздников на уровне сельского поселения и уровне района

	Администрация Староювалинском сельского поселения,
	7000
	1000
	1000

	1.
	Участники Староювалинского сельского поселения, участвующие

в культурно - досуговых мероприятиях
	%
	6
	7
	8
	9
	10

	1.2
	Проведение мероприятий национально-культурной направленности
	Администрация Староювалинскогосельского поселения
	-
	1000
	814,43
	814
	814
	2.
	Количество мероприятий, проводимых в домах культуры
	Ед.

	96
	100
	105
	110
	115

	1.3
	Государственные и календарные праздники
	Администрация Староювалинского сельского поселения,
	2000
	1000
	1000
	1158
	1000
	3.
	Количество посещений библиотек
	Чел.
	25220
	26500
	27000
	27150
	27160

	4.
	Количество книговыдач
	Шт.
	42340
	42500
	42800
	42850
	42950

	1.4
	Творческий отчёт сельского поселения
	Администрация Староювалинского сельского
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	5.
	Количество посетителей концертов, представлений, выставок и др. мероприятий культурно-досугового типа
	Чел.
	620
	640
	660
	680
	700

	1.5
	Организация участия самодеятельных артистов, коллективов,

в конкурсах, фестивалях

 и праздниках различного уровня (на местном уровне и на уровне района)
	Администрация Староювалинского сельского поселения
	-
	1000
	0
	0,0
	1000
	6.
	Количество клубных формирований
	Шт.
	10
	12
	14
	16
	18

	ИТОГО по задаче 1:

	10000,0
	5000
	3814,43
	2972,0
	3814,0

	Задача 2: Развитие материальной базы домов культуры

	2.1. Строительство (реконструкция)
	7.
	Обеспечение домов культуры  современной аппаратурой, оборудованием, компьютерной техникой
	Ед.

	2.1.

	Кол-во мест

	2.2.

	Кол-во мест

	ИТОГО по п.2.1.

	-

	2.2. Приобретение компьютеров, подключение к сети Интернет

	2.2.1
	Приобретение цветных принтеров

	-
	---
	-
	-
	-

	Шт.
	-
	1
	-
	1
	-

	2.2.2
	Подключение

к сети Интернет домов культуры

	-
	-
	-
	-
	-

	1
	1
	-
	-
	-

	ИТОГО по п.2.2.:

	-
	-
	-
	-
	-

	2.3. Приобретение хореографических костюмов и обуви

	2.3.1
	Приобретение хореографической обуви

	-

	2.3.2
	Пошив хореографических костюмов

	-

	ИТОГО по п.2.3.:

	-

	ИТОГО по задаче 2:

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 25600,43,

в т.ч.:

	10000,0
	5000
	3814,43
	2972,0
	3814,0